BARI

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE

N. ﬁco_ del registro delle deliberazioni

OGGETTO:  Progetto dei lavori di manutenzione delle opere pubbliche di bonifica per 1’anno 2014.
U.T.O. N° 1. Interventi ricadenti negli agri di Andria e Barletta r relativi aj corsi d’acqua del
Camaggio e del Ciappetta;
Approvazione ed autorizzazione all’espletamento gare di appalto

L’anno duemilaquattordici il giornolg del mese di®®) €H (3 Ajin Bari, negli uffici consortili di Corso Trieste, 11
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giuseppantonio STANCO, nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 701 del 04.07.2011 e successivi, il cui
incarico ¢ stato prorogato con D.P.G.R. n. 23 del 21.01.2014, assistito dal segretario verbalizzante, su proposta dell’Ing.
Giovanni Marinelli, in qualita di Responsabile Unico del Procedimento, adotta la presente Deliberazione:

PREMESSO:

¢  che con deliberazione commissariale n° 18 del 3 febbraio w.s. & stato approvato il “Programma Triennale delle opere
pubbliche triennio 2014-2016” giusta art. 128 del D.lgs 163/2006;

®  che nell’allegato programma sono inclusi i lavori di manutenzione di alcuni canali e torrenti ricadenti nel comprensorio
consortile suddiviso in quattro U.T.O. (Unita Territoriale Omogenea);

®  con prot. n° 984 del 5 marzo u.s. il dirigente dell’ Area Manutenzione nonché Responsabile del procedimento dei lavori di
che trattasi, dott. ing. Giovanni Marinelli, ha incaricato il geom. Pasquale Cordasco della compilazione dei relativi elaborati
progettuali;

CONSIBERATO che i progetti dei lavori da realizzare nei territori ricadenti negli ambiti delle U.T.O. n° 2 e n° 4 sono stati

trasmessi, per il finanziamento, alla Regione Puglia;

VISTO il progetto, redatto secondo la normativa vigente sui ll.pp. e firmato dal geom. Pasquale Cordasco, relativo agli interventi

di manutenzione compresi nella U.T.O. N° 1 — Lavori negli agri di Andria e Barletta relativi ai corsi d’acqua del Camaggio e del

Ciappetta; i

VISTO il quadro economico riepilogativo dei lavori predisposti a corredo dell’elaborato progettuale sopra descritto cosi come di

seguito articolato:

A) LAVORIIN APPALTO

A;) Lavori a base d’asta €  75.596,55

Az)  Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 4.576,03
SOMMANO € 80.172,58
B) Imprevisti . € 586,00
Incentivi, art. 92 del D.1gs n. 163/2006 € 1.603,45
1.V.A. 22% € 17.637,97
IMPORTO COMPLESSIVO € 100.000,00

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. n. 23 del 21.01.2014;
DELIBERA

—_—

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2. Approvare il progetto dei lavori di manutenzione delle opere ricadenti nella U.T.O. N° 1 — Lavori n'egli agri di Andria e
Barlzita relativi ai corsi d’acqua del Camaggio e del Ciappetta; predisposto dall’ Area Gestione e Manutenzione

3. Approvare il quadro economico dei progetto cosi come di seguito configurato:

A) LAVORIIN APPALTO

A) Lavori a base d’asta € 75.596,55

Ay) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 4.576,03
SOMMANO € 80.172,58
B) Imprevisti € 586,00
Incentivi, art. 92 del D.Igs n. 163/2006 € 1.603,45
I.V.A.22% € 17.637,97




k]

IMPORTO COMPLESSIVO € 100.000,00
—_ ______100.000,00
4. Impegnare I'importo di € 100.000,00 sul competente capitolo di bilancio del Consorzio
5. Autorizzare il Responsabile del procedimento all’espletamento delle gare d’appalto adottando il criterio del prezzo pill basso
secondo la procedura prevista dall’art. 57-comma 6, 82-comma 2 lettera a) € 122-comma 7 e 7bis, del D.Lgs. 163/2006 e
ss.mm.ii.
6. Trasmettere il presente provvedimento al competente Assessorato Agricoltura della Regione Puglia per i provvedimenti di

competenza.
7. La presente deliberazione & dichiarata d’urgenza ai sensi deil’art. 14 comma 2 della L.R. 4/2012

IL PROGETTISTA E FUNZIONARIO ESTENSORE Mm
X

N 7
IL R.U.P. E DIRETTORE DELL’AREA %{lg} S@iﬁ@%ﬂi

IL VICE DIRETTORE dott. ing.@g@@forﬁ)
L) 1

IL COMMISSARIO dott. Giuseppantonio Stanco
IL SEGRETARIO (1dgtt.ssa Maria Luisg Congedo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

1l presente deliberato ¢ stato pubblicato all’albo consortile dal giorno {jg [;Z ZZQ/ % dove restera pubblicato fino al giorno

IL SEGRETARIO
Dirigente Dirigente AA.GG. — 00.AA.

Ma Luisgﬁiri%edo (/QA‘




B .
Costo:

Responsabile di Attivita:
Numero Impegno: 2030 Stato: Provvisorio Data: 29/12/2014

Provvedimento:

Soggetto:

Oggetto: lavori ricadenti agri di Andria e Barletta relativi ai corsi d'acqua del Camaggio e del

Ciappetta
Previsione Iniziale: 2.800.000,00
Variazioni: -2.250.000,00
Previsione Assestata: 550.000,00
Impegni Assunti: 319.466,42
Disponibilita: 230.533,58
Impegno con il presente Atto: 100.000,00
Disponibilita Residua: 130.533,58
%Scttore Bilancio ed Economato
Voo O —
Il Direttore a Finanziaria
Exprivia Healthcare IT s.r.1. Cipel_46

e e



